[bookmark: _GoBack]Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 29.12.2023 г.
	№ 206-рп

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования город Алексин от 27 апреля 2023г. № 52-рп «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин»

	С целью реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования город Алексин № 1734 от 27.09.2022г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Алексин», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин:
1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального образования город Алексин от 27 апреля 2023г. № 52-рп «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин», изложив приложение к Распоряжению в новой редакции (Приложение)
2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Алексин.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин 					                      		   П.Е. Федоров

Приложение 1 к распоряжению
                                                                                                  от 29.12.2023 г.   №206-рп

План реализации муниципальной программы
«Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин»

	Описание направления реализации
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источники
финансирования
	КБК (ГРБС, Р, ПР, ЦСР)
	Объемы финансирования
(рублей)
	Ожидаемый
результат реализации
муниципальной программы
(краткое описание)

	начало
реализации
	окончание
реализации

	текущий
финансовый год
	первый
год
планового
периода
	второй
год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел I. Региональные проекты, входящие в состав национального проекта

	Региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть"

	Реализация регионального проекта "Региональная и местная дорожная сеть" в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2023
	Всего
	851 0409 051R153930
	33 345 846,75
	63 795 273,90
	0,00
	Повышение качества транспортной автомобильной сети, обеспечение нормативного уровня безопасности дорожного движения

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	28 956 975,62
	44 491 885,85
	0,00

	Местный бюджет

	0,0
	0,00
	0,00

	Дорожный фонд

	4 388 871,13
	19 303 388,05
	0,00

	Иные источники финансирования

	0,0
	0,00
	0,00

	Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"

	Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
	2023
	2023
	Всего
	-
	29 244 230,94
	25 370 592,06
	0,00
	Создание комфортной обстановки для отдыха населения и обеспечение комфортных условий проживания жителей муниципального образования

	Федеральный бюджет
	851 0503 051F255550
	21 607 697,84
	23 868 653,01
	0,00

	Областной бюджет
	851 0503 051F255550
851 0503 051F2S0670
	900 320,74
5 924 105,22
	994 527,21
0,0
	0,00

	Местный бюджет
	851 0503 051F255550
851 0503 051F2S0670
	169 575,34
352 759,82
	507 411,84
0,0
	0,00

	Иные источники финансирования (средства спонсоров и населения)
	851 0503 051F255550
	289 771,98
	0,00
	0,00

	Раздел II. Региональные проекты, не входящие в состав национального проекта

	Региональный проект "Комплексная борьба с борщевиком Сосновского"

	Реализация мероприятий по региональному проекту "Комплексная борьба с борщевиком Сосновского"
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
Управление развития сельских территорий
	2023
	2025
	Всего
	-
	652 134,60
	652 176,66
	652 176,66
	Удаление площадей (очагов) произрастания борщевика Сосновского на территории муниципального образования город Алексин

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	851 0503 05202S0680
	615 484,63
	615 524,33
	615 524,33

	Местный бюджет
	851 0503 05202S0680
	36 649,97
	36 652,33
	36 652,33

	Иные источники финансирования
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	Региональный проект " Создание устойчивой системы обращения с твердыми коммунальными отходами "

	Реализация мероприятий по региональному проекту "Создание устойчивой системы обращения с твердыми коммунальными отходами"
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС

	2023
	2023
	Всего
	-
	16 067 602,17
	0,0
	0,0
	Увеличение доли обустроенных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	851 0605 05203S1370
851 0605 05203S1700
	12 560 375,59
2 759 300,00
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851 0605 05203S1370
	747 926,58
	0,0
	0,0

	Иные источники финансирования
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел III. Ведомственные проекты

	Ведомственный проект "Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований"

	Реализация мероприятий по ведомственному проекту "Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований"
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС

	2023
	2023
	Всего
	-
	1 530 000,00
	0,0
	0,0
	Увеличение количества обустроенных остановочных павильонов

	Федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	851 0409 0530182440
	1 530 000,00
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники финансирования
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплексы процессных мероприятий

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Организация комплексного благоустройства и озеленения»

	Реализация мероприятий по:
· содержанию, ремонту и обустройству объектов благоустройства;
· утилизации ТБО, сбору и вывозу ТБО;
· организации освещения улиц;
· организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;
· озеленению;
· проекту «Народный бюджет»;
· осуществлению государственных полномочий по организации на территории Тульской области мероприятий при  осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
Управление развития сельских территорий
	2023
	2025
	Всего
	-
	80 742 910,42
	59 134 612,16
	57 582 566,00
	Обеспечение освещения территории муниципального образования город Алексин;
Улучшение санитарного состояния территорий муниципального образования город Алексин;
Улучшение качества содержания мест погребений

	Федеральный бюджет
	-
	0,00
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	851 0605 0540189943
851 0405 0540182730
851 0503 05401S0550
	3 817 000,00
885 104,00
2 059 225,17
	0,0
942 024,00
0,0
	0,0
932 566,00
0,0

	Местный бюджет
	851 0503 0540128470
851 0503 0540128490
851 0503 0540128360
851 0503 0540128440
851 0503 0540128450
851 0503 0540128460
851 0503 05401S0550
	9 396 310,58
9 252 472,09
5 793 671,71
39 903 951,57
2 480 249,36
5 499 993,43
960 700,59
	8 000 000,00
4 000 000,00
3 300 000,00
37 592 588,16
2 800 000,00
2 500 000,00
0,00
	8 500 000,00
1 750 000,00
3 300 000,00
38 100 000,00
3 000 000,00
2 000 000,00
0,00

	Иные источники финансирования (население и спонсоры)
	851 0503 05401S0550
851 0503 0540128490
	321 947,41
372 284,51
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Комплекс процессных мероприятий 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в т.ч. дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности»

	Реализация мероприятий по:
· ремонту автомобильных дорог;
· проекту «Народный бюджет»
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
Управление развития сельских территорий
	2023
	2025
	Всего
	-
	37 733 284,62
	4 196 611,95
	20 500 000,00
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям

	Федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	851 0409 05402S0550
	9 366 946,73
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожный фонд
	851 0409 0540228020
851 0409 05402S0550
	22 931 813,34
4 052 461,93
	4 196 611,95
0,0
	20 500 000,00
0,0

	Иные источники финансирования (население и спонсоры)
	851 0409 05402S0550
	1 382 062,62
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 3 «Ремонт дворовых территорий»

	Реализация мероприятий по ремонту дворовых территорий
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС

	2023
	2025
	Всего
	-
	2 980 328,71
	7 000 000,00
	7 000 000,00
	Создание комфортной обстановки для отдыха населения и обеспечение комфортных условий для проживания жителей города

	Федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожный фонд
	851 0409 0540328020
	2 980 328,71
	7 000 000,00
	7 000 000,00

	Иные источники финансирования
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 4 «Ремонт тротуаров»

	Реализация мероприятий по ремонту тротуаров
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС

	2023
	2025
	Всего
	-
	4 833 107,68
	7 061 800,00
	10 385 300,00
	Создание комфортной обстановки для отдыха населения и обеспечение комфортных условий для проживания жителей города

	Федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожный фонд
	851 0409 0540428020
	4 833 107,68
	7 061 800,00
	10 385 300,00

	Иные источники финансирования
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 5 «Содержание автомобильных дорог»

	Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
Управление развития сельских территорий
	2023
	2025
	Всего
	-
	86 794 453,73
	60 000 000,00
	65 000 000,00
	Улучшение качества содержания автомобильных дорог на территории муниципального образования город Алексин

	Федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851 0409 0540528520
	600 000,00
	0,0
	0,0

	Дорожный фонд
	851 0409 0540528020
	86 194 453,73
	60 000 000,00
	65 000 000,00

	Иные источники финансирования
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 6 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения от угроз техногенного характера»

	Реализация мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения от угроз техногенного характера
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС
Управление развития сельских территорий
	2023
	2025
	Всего
	-
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Предупреждение возникновения возгораний объектов жилого сектора и социальных объектов на территории МО город Алексин

	Федеральный бюджет
	-
	1 010 257,63
	700 000,00
	800 000,00

	Областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	851 0310 0540628530
	1 010 257,63
	700 000,00
	800 000,00

	Иные источники финансирования
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий 7 «Развитие и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Алексина»

	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий, направленных на развитие и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Алексина
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба г. Алексин»
	2023
	2025
	Всего
	-
	8 110 998,00
	7 842 588,00
	8 137 791,00
	Повышение эффективности и скорости реагирования в чрезвычайных ситуациях

	Федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	918 0310 0540700590
918 0310 0540728540
918 0310 0540728010
	6 410 232,00
1 150 766,00
550 000,00
	6 604 488,00
1 238 100,00
	6 860 691,00
1 277 100,00

	Иные источники финансирования
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
по муниципальной программе
	х
	х
	х
	Всего
	-
	303 045 155,25
	235 753 654,73
	170 057 833,66
	х

	Федеральный бюджет
	-
	21 607 697,84
	23 868 653,01
	0,00

	Областной бюджет
	-
	69 374 837,70
	47 043 961,39
	1 548 090,33

	Местный бюджет
	-
	84 315 516,67
	67 279 240,33
	65 624 443,33

	Дорожный фонд
	-
	125 381 036,52
	97 561 800,00
	102 885 300,00

	Иные источники финансирования (спонсоры и население)
	-
	2 366 066,52
	0,00
	0,00